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RAPORT SEMESTRUL 12018
cf.: Requlament ASF nr. 5/2018, art. 223,anexa nr. 14

Data raportului: 30 iunie 2018

Denumirea societatii comerciale: S.C. CONTACTOARE S.A. Buzau

Sediul social: Buzau, str. Mesteacanului nr.10

Nr.telefon/fax: 0238 710933/ 0238 710632

Cod unic de inregistrare la Oficiul Registrului Comertului : RO 1145395

Numar de ordine in Registrul Comertului : J10/594/1991

Piata reglementata pe care se tranzactioneaza valorile mobiliare emise:

actiunile societatii se tranzactioneaza pe piata valorilor mobiliare necotate -
AeRO, prin sistemul electronic al Bursei de Valori Bucuresti.

Cod CAEN: 2712 “Fabricarea de aparate de distributic si control a
electricitatii”

Capital social subscris si varsat: 7.161.045 lei

Principalele caracteristici ale valorilor mobiliare emise de emitent -
tranzactionate pe piata AeRO.

. Evenimente importante care au avut loc in primele 6 (sase ) luni ale
exercitiului si impactul acestora asupra raportarii contabile
semestriale.

Activitatea societati CONTACTOARE SA Buzau consta in comercializarea
de echipament electric de joasa tensiune specific societatii ELECTRICA (blocuri de
masura si protectie monofazate si trifazate, tablouri de apartament, firide, cutii de
distributie, cutii de derivatie, cleme de conectare, corpuri de iluminat stradal, eté.),
repere uzinate CNC, precum si in comercializarea de aparataj electric de joaSé
tensiune.

In cadrul SC CONTACTOARE SA Buzau contabilitatea este organizata intr-
un compartiment distinct si este condusa in conformitate cu prevederile Legii
Contabilitatii nr. 82/1991 republicata, ale OMF 1802/2014 pentru aprobarea
reglementarilor conforme cu directivele europene, ale OMF 2861/10.2009 pentru
aprobarea normelor privind organizarea si efectuarea inventarierii elementelor de
natura activelor, datoriilor si capitalurilor, precum si ale Legii 31/ 1990 privind

societatile comerciale, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare.

Sistemul de raportare contabild la 30 iunie 2018 al operatorilor economici
(microentitati, entitéti mici, respectiv mijlocii si mari, precum si entitsti de interes
public) aprobat prin OMFP nr.2531/ 2018 pentru aprobarea Sistemului de raportare
contabila la 30 iunie 2018 a operatorilor economici, precum si pentru reglementareé
unor aspecte contabile, publicat in Monitorul Oficial al Roméaniei nr.623/ 18.07.2018.
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Acesta se aplica persoanelor cérora le sunt incidente Reglementirile
contabile privind situatiile financiare anuale individuale si situatiile financiare anuale
consolidate, aprobate prin OMFP nr.1.802/2014, si care in exercitiul financiar
precedent au inregistrat o cifra de afaceri mai mare de 220.000 lei.

Raportarea contabila la 30 iunie 2018, in conformitate cu prevederile OMFP
nr.2531/ 2018 cuprinde:
— Situatia activelor, datoriilor si capitalurilor proprii (cod 10);
— Contul de profit si pierdere (cod 20);
— Date informative (cod 30).

Principiile care au stat la baza intocmirii situatiilor financiare sunt:

- continuitatii activitatii

- permanentei metodelor. s-au aplicat aceleasi reguli si norme privind
evaluarea, inregistrarea in contabilitate si prezentarea elementelor patrimoniale si a
rezultatelor, asigurandu-se astfel comparabilitatea in timp a informatiilor

- prudentei

- independentei exercitiului

- evaluarii separate a elementelor de activ si de pasiv

- intangibilitatii

- necompensarii.

1. SITUATIA ECONOMICO - FINANCIARA
1.1. ANALIZA ELEMENTELOR DE BILANT la data de 30.06.2018

Ca evolutie a entitatii, privita din perspectiva datelor integistrate in situatia
patrimoniului, consemnam urmatoarele:

Imobilizari necorporale 101.452 75.179
'Imobilizari corporale 15.194.878 | 15.207.332
Imobilizari financiare 6.697.883 8.697.883
Active imobilizate TOTAL 21.994.213 | 23.980.394
Stocuri ' 1.684.027 1.610.971
Creante 5.755.814 5.712.944
Investitii pe termen scurt 0 0
Casa, conturi la Banci 644.435 424.830
TOTAL Active circulante 8.084.276 7.748.745
Cheltuieli in avans 3.989 | 79.038
Datorii ce trebuie platite Intr-o perioada < 1 an 827.153 599.087
Active circulante nete/ Datorii curente nete 7.261.112 7.228.696
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TOTAL ACTIVE MINUS DATORII CURENTE 29.255.325| 31.209.090
Datorii ce trebuie platite intr-o perioada > 1 271.556 2.000.000
an :
Provizioane 0 0
Venituri in avans 0 0
Capital subscris nevarsat 0 0
Capital subscris varsat 7.161.045 7.161.045
Prime de capital
Rezerve din reevaluare 11.923.918 11.923.918
Rezerve 7.514.594 7.514.594
Rezultatul reportat 2.191.176 2.365.135
Rezultatul exercitiului 205.326 244.398
Repartizarea profitului 12.290 0
Capitaluri proprii TOTAL 28.983.769 | 29.209.090
ACTIVE IMOBILIZATE:
- Imobilizarile necorporale prezinta o diminuare data de amortizarea
cumulata.

- Imobilizarile corporale nu au avut cresteri semnificative.

- Imobilizarile financiare prezinta modificari fata de inceputulul anului 2018
datorita faptului ca in luna iunie 2018 s-au achizitionat 1.000.000 de actlum
emise de SC CHIMCOMPLEX SA Borzesti.

ACTIVELE CIRCULANTE ale societatii au cunoscut in semestrul | 20‘i-8»'o
diminuare de 4,15% fata de inceputul anului. Acesta evolutie nu a fost liniara pentru -
toate elementele ce constituie active circulante. Astfel:

lei

1.684.027 1.610.971 ,

5.755.814 5.712.944 | 99,26 |
Investitii pe termen scurt 0 0| 0 S
Casa, conturi la Banci 644.435 424.830 65,92
TOTAL Active 8.084.276 7.748.745 95,85
circulante

Se poate observa ca stocurile prezinta diminuari nesemnificative de 4,34%,
creantele pastreaza aprox. aceeasi valoare fiind constituite in totalitate din creante
istorice din cadrul grupului, iar disponibilitatile s-au diminuat cu 34,08% in sem 1|
2018 fata de inceputul anului 2018 datorita platii unui debit catre SIF Oltenia in
valoare de 460.000 lei.

Stocuri: Diminuarea de aprox.4% este data de diminuarile/cresterii
diferitelor elementelor din componenta stocurilor .

Nivelul stocurilor la data de 30.06.2018 fata de inceputul anulu: este
prezentat in tabelul de mai jos:




Materii prime si  materiale 910.431 886.666
consumabile 97,39
Productia in curs de executie 49.983 49.729 99,49
Produse finite si marfuri 701.816 652.779 93,01
Avansuri pentru cumparari de - 21.797 21.797 100
stocuri

Total STOCURI  1.684.027 1.610.971 95,66

Diminuarea stocurilor de materii prime si materiale cu 2,61% este data
de stoparea activitatii la punctul de lucru — Pastravaria Plopis pentru care nu s-a mai
achizitionat furaj.

Stocul de produse finite prezinta o diminuare de 6,99% data de o
livrare cu o valoare mai mare la export.

Stocurile de productie in curs (semifabricate) si avansurile furnizori nu
prezinta modificari.

Evolutia stocurilor in semestrul | 2018
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e Creante:

Valoarea totala a creantelor este de 5.712.944 lei prezentand o diminuare
nesemnificativa de aprox 0,7% fata de inceputul anului; find data de creantele
comerciale/imprumuturi intragrup . ' '

lei lei %
creante comerciale 2.840.729 3.005.87 105,81
sume de incasat societati afiliate 2.909.502 2.680.654 92,20
alte creante 5 583 26.419| 47320
total creante 5.755.814 5.712.944 99,26
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Evolutie creante in sem. | 2018
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Realizari 1a 01.01.2018

Realizari la 30.06.2018

Recuperarea creantelor este una din prioritatile conducerii executive, cu
pastrarea si dezvoltarea relatiei comerciale in urmatoarea etapa.

DISPONIBILITATI:

Casa in lei 11.651 44 52

Conturi curente la banci, !

depozite si alte valori 549.432 328.695 59,83

Efecte de incasat 68.832 84.484 122,74

TOTAL disponibilitati 644.435 424.830 64,92
SITUATIA DATORIILOR

Disponibilitatile in valoare de 424.830 lei prezinta o diminuare cu
38,08 % fata de inceputul anului 2018 data de diminuarea disponibilului dlng
contul curent pentru plata unui debit. :

26.171

Datoriile inregistrate de societate la sfarsitul semestrului | 2018 sunt

urmatoarele:

Avansuri incasate in contul

comenzilor 130 0 -
Datorii comerciale si efecte S
de comert de platit 210.259 297.512 141,50




Alte datorii 616.765 301.575
TOTAL _ 827.153 509.087 /
2018/ 2017
%
credit investitii  BRCI) 271.556 0 i
credit investitii ( LIBRA) 2.000.000 -
Total datorii | 1.098.709 | 2.599.087 | = 236,56

Se remarca astfel ca la 30.06.2018 datoriile societatii a caror scadenta
este sub 1 an au inregistrat pe total o diminuare cu 27,57 % fata de inceputul
anului, data de datoriile comerciale in crestere si cele bugetare ( in special
cele salariale in crestere ), dar si o diminuare a altor datorii ( plata debitului
catre SIF Oltenia).

Structura altor datorii:

- Salarii datorate 179.437 lei
- Retineri si alte datorii legate de salarii  6.407 lei
- Contributii salariale 36.991 lei
- Impozit pe profit 29.010 lei
- Impozit pe venituri din salarii ' 6.467 lei
- Creditori diversi 43.263 lei
Total 301.575 lei
CAPITALURI;

Nivelul capitalului social al unei societati precum si a capitalurilor proprii,
exprima dimensiunea si stabilitatea societatii, fiind una din conditiile inregistrarii unei
autonomii financiare corespunzatoare.

Capitalul social o
La data de 30.06.2018 capitalul social subscris si varsat al SC
CONTACTOARE SA Buzau este de 7.161.045 lei caruia ii corespunde un numar de
2.864.418 de actiuni avand o valoare nominala de 2,50 lei, repartizate dupa cum
urmeaza:
a) S.C. Serviciile Comerciale Romane S.A. Piatra Neamt
2.192.791 actiuni in valoare nominala totala de 5.481.977,50 lei adica
76,55 %
b) Societatea de Investitii Financiare Oltenia are 406.643 actiuni in valoare
nominala totala de 1.016.607,50 lei adica 14,20 % ‘
c) Actionari conform legii 55/1995 - au 150.407 actiuni in valoare nominala
totala de 376.017,50 lei adica 5,25 %.
d) C.R.C Impex Chemicals S.R.L Ploiesti — are 114.577 actiuni in valoare
nominala totala de 286.442,50 lei adica 4,00 %.

Pe parcursul semestruiui | 2018 capitalul social al S.C.CONTACTOARE S.A.
Buzau nu a suferit modificari ca valoare, dar proportia actiunilor s-a modificat .




1. SITUATIA ECONOMICO-FINANCIARA

Il.1.a ANALIZA ELEMENTELOR DE BILANT comparativ 30.06.2017 cu
30.06.2018:

lei
Imobilizari necorporale 129.281 75.179
Imobilizari corporale 15.203.844 15.207.332
Imobilizari financiare 6.697.883 8.697.883
Active imobilizate TOTAL 22.031.008 23.980.394
Stocuri ' 1.793.425 1.610.971
Creante 5.725.496 5.712.944
Investitii pe termen scurt 0 0
Casa, conturi la Banci 727.087 424.830
TOTAL Active circulante 8.246.009 7.748.745
Cheltuieli in avans 65.208 79.038
Datorii ce trebuie platite Intr-o perioada < 572.597 599.097
1an
Active circulante nete/ Datorii curente 7.738.620 7.228.696
nete
TOTAL ACTIVE MINUS DATORII 29.769.628 31.209.090
CURENTE » , '
Datorii ce trebuie platite intr-o perioada > 407.333 2.000.000
1 an A
Provizioane 0 | 0
Venituri in avans 0 0
Capital subscris nevarsat 0 0
Capital subscris varsat 7.161.045 7.161.045
Prime de capital
Rezerve din reevaluare 11.923.918 11.923.918
Rezerve 7.502.304 |  7.514:594
Rezultatul reportat 2.592.144 2.365.135
Rezultatul exercitiului 182.884 244.398
Repartizarea profitului 0 0
Capitaluri proprii TOTAL 29.362.295 29.209.090

Din analiza datelor de mai sus se constata ca;

in cadrul posturilor de activ are loc o crestere a activelor imobilizate - ;
data de achizitia de actiuni din funa iunie 2018 si 0 diminuare a
activelor circulante data in principal de disponibilul existent in cont.

< Stocurile inregistreaza o diminuare cu 10% fata de aceeasi
perioada a anului precedent, fiind pusa pe seama vanzarilor catre.
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piata externa mai accelerat dar si o vanzare moderata din stocul de
produse traditionale ( aprataj si BMP-uri) ;

< Creantele prezinta o diminuare nesemnificativa cu aprox
0,2 % data de creantele comerciale si imprumuturilor intragrup.

< Disponibilitatile prezinta o diminuare cu 302.257 leiin
marime absoluta fata de aceeasi perioada a anului precedent si aprox.
41 % in marime relativa data de 4 plati majore si anume:

- plata furnizorilor de servicii pentru proiectul POPAM ( realizarea unui
- sistem de recirculare la ferma piscicola Plopis) in valoare de aprox.
166.000 lei .

- rambursarea anticipata a creditului dat de BRCI din luna martie 2018,
respectiv 220.000 lei;

- plata integrala a taxelor locale din cursul lunii martie 2018, majorate
de catre administratia locala cu 10% fata de anul 2017, in valoare de
142.000 lei ( impozit cladiri , teren )

- plata debitului catre SIF Oltenia din cursul lunii mai 2018 in valoare
de 460.000 lei.

Fara aceste plati peste media platilor lunare din ultimele 12 luni , societatea

ar fi avut un plus de cash in valoare de aprox 686.000 lei fata de sem | 2017.

- Datoriile societatii sunt date de :

- datorii cu scadenta sub 1 an, in valoare de 599.097 lei

- datorii cu scadenta peste 1 an, in valoare de 2.000.000 lei si
reprezinta un credit acordat pentru achizitie de actiuni pe termen de 5
ani de Libra Bank.

La 30.06.2018 SC CONTACTOARE SA Buzau avea actiuni la urmatoarele
societati : -

- SC SINTEROM SA Cluyj - 5.729.613,46 lei;
- SC CHIMCOMPEX SA Borzesti - 2.958.269,77 lei;
- SC AISA INVEST SA Clyj - 10.000,00 lei;

TOTAL - 8.697.883,23 lei

Valoarea actiunilor s-a modificat in sem | 2018, SC Contactoare a cumparét
1.000.000 actiuni/2 lei actiunea la SC CHIMCOMPLEX SA Borzesti. .. ..

- Capitalurile proprii pastreaza aproximativ aceeasi valoare fata de. e
aceeasi perioada a anului precedent, insa elementele care-| o
formeaza au evolutii diferite fata de sem | 2017:

- Profitul net al exercitiului ( 30.06.2018) este de 244.398 lei fata de
182.884 lei in anul precedent, aceasta situatie datorandu-se in primul
rand stoparii activitatii de la punctul de lucru — ferma piscicola Plopis
din luna nov. 2017, ferma care in anul 2017 nu a realizat profit din
producerea si comercializarea puietului de pastrav, volumul
productiei fiind relativ mic in comparatie cu cheltuielile realizate; in
acest sens pentru rentabilizarea acestei activitati este necesar un
sistem de recirculare a apei capabil sa furnizeze atat cantitatea de
apa cat si calitatea acesteia pentru producerea a 10 loturi /an de
puiet pastrav.




I1.1.b ANALIZA CONTULUI DE PROFIT SI PIERDERE

Rezultatele economice inregistrate in semestrul | 2018 sunt reflectate in
situatia anexa ,Cont de profit si pierdere”. Sintetizand informatiile din evidenta
contabila, prezentam mai jos principalele rezultate obtinute de societate din
activitatea desfasurata in perioada 01.01.2018 -30.06.2018 comparativ cu aceeasi
perioada a anului 2017.

Contul de profit si pierderi exprima fluxurile de venituri si cheltuieli inregistrate
de societate in sem. | 2018 si profitabilitatea acestora la sfarsitul exercitiului.
Contul de profit si pierderi sintetizeaza rezultatele economice din:
activitatea de exploatare, activitatea financiara, activitatea extraordinara

“Productia vanduta 2476.612| 2.218.676| 89,59
Cifra de afaceri 2.506.286 | 2.262.227 90,26
Chelt.cu materii prime si 406.268 355.724 87,56
materiale
Cheltuieli cu personalul 675.917 629.229| 9309 |
Venituri din exploatare 2.393.626 | 2.216.655| 92,61 |
Cheltuieli de exploatare 2.210.164 | 1.971.928 89,22
Rezultat din exploatare 183.462 244727\ 133,40
Venituri financiare 63.759 59.794 93,78
Cheltuieli financiare 23.179 8.818 38,04
Rezultatul financiar 40.580 50.976 | 125,62
Venituri totale 2.457.385| 2.276.449 92,64
Cheltuieli totale 2.233.343 | 1.980.746 88,69
Proft brut 224.042 295703 | 131,99
Profit net 182.884 244398 | 133,64

Rezultatele societatii aferente activitatii de baza, la finele semestrului | 2018
au fost superioare semestrului | 2017. Aceasta evolutie a fost datorata mai multor
factori : ' .

1. Productia vanduta a scazut pe total cu 10,41%, diminuarea fiind data de
stoparea productiei la ferma piscicola Plopis, parte componenta in total productie a
serviciilor de galvanizare si vopsitorie. Volumul productiei pentru piata externa fiind
apox . la nivelul sem | 2017. Veniturile din inchirieri de spatii prezinta cresteri ca
valoare dar si ca numar de locatari. La inceputul anului 2018 s-a obtinut o majorare
a pretului /mp in medie de 7%.
2. Cifra de afaceri pastreaza acelasi trend descendent ca si cel al productiei
vandute avand o diminuare de 9,74 % fata de aceeasi perioada a anului precedent.
3. Cheltuielile cu materialele prezinta o diminuare de 12,44 %, corelata cu
volumul productiei realizate de SC Contactoare la confectile metalice
destinate pietei europene, dar eliminindu-se cheltuielile aferente furajarii
puietului de pastrav.
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4. Cheltuielile cu personalul prezinta o diminuare nesemnificativa de aprox 6

% data de disponibilizarea personalului direct productiv din cadrul fermei

piscicole Plopis dar si majorarea salariilor la inceputul anului 2018 pentru a

respecta atat salariul minim pe economie, cat si gradele de ierarhizare intre

categoriile personalului platit in acord.

9. Veniturile din exploatare nu sunt la nivelul sem. | 2017, lipsind productia de
puiet pastrav realizata in sem | 2017.

6.Cheltuielile din exploatare sunt cu aprox 10 % mai mici fata de sem | 2017.

Acesta diferenta de procent de 3% intre diminuarea veniturilor/cheltuielilor a
condus la un profit din exploatare cu aprox. 33% mai mare fata de aceeasi perioada
a anului precedent.

7. Rezultatul din exploatare este profit in valoare de 244.727 lei fata de
183.462 lei la sem | 2017.

8. Rezultatul financiar prezinta o crestere de la 40.580 lei in sem. | 2017 la
50.976 lei in sem. | 2018, principalul factor fiind diminuarea considerabila a
cheltuielilor cu dobanzile din sem. | 2018 data de rambursarea anticipata a creditului
de la BRCI din luna martie 2018.

La 30.06.2018 societatea inregistreaza un profit brut 295.703 lei care se
datoreaza activitatii de baza a societatii si anume prelucrarile metalice
destinate export Ungaria in cea mai mare parte si din venlturlle dm
inchirieri. -

Profitul net al societatii pe sem | 2018 este de 244.398 lei, cu 33,64%
mai mare fata de sem | 2017.

In tabelul de mai jos se observa evolutia profitului la data de 30. 06.2018
fata de 30.06.2017.

Evolutie profit sem | 2017-2018

244.727 A4 A0
250.000
Aprofit
200.000 exploatare
Iproﬁt fiaanmar
150.000 ‘
] proﬁt net
100.000
50.000
0

iunie 2017 iunie 2018
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Evolutia productiei marfa realizata in semestrul | 2018 se prezinta

astfel:
Denumire produs Cumulat Cumulat
30.06.2017 30.06.2018
Productie peste v 208.355 -
Prestari ( galvanizari , vopsitorie ) 92923 | ‘ 74.856
Repere export SEDECAL 940.882 989.742

Structura productie marfa sem| 2018

0 74.856

EProductie peste

BFrestari { galvanizari |
vopsitorie )

BRepere export SEDECAL |

Se poate observa o evolutie diferita a elementelor ce compun productia:

a)

b)

productia de baza — repere export Ungaria prezinta o majorare relativ mica
data de livrarea suplimentara a unor repere.

Prestarile de servicii ( galvanizari , vopsitorie in camp) prezinta o crestere de
aprox 41% fata de aceeasi perioada a anului precedent.

Se poate observa ca principala activitate o reprezinta producere de repere
metalice catre piata externa, ponderea acesteia fiind de 92,97% din total
productie. '

In semestrul | 2018 ferma piscicola Plopis a fost in consevare, urmand sa
functioneze dupa implementarea unui sistem de recirculare a apei care se va
derula prin fonduri europene. In acest sens s-a depus in data de 19.03.2018 la
autoritatea POPAM - Masura 1.2 Investitii productive in acvacultura Proiectul :
< Sporirea Competivitatii si a viabilitatii fermei piscicole Plopis> in valoare de
12.294.692 lei incluzand contributia in natura de 6.769.375 lei.
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1.c CASH-FLOW

Fluxuri de trezorerie din activitetea de exploatare:
Incasari de Ia clienti 2.338.061
Incasari de la clienti (imobilizari) 0
Plati catre furnizori si angajati -2.300.343
Dobanzi platite si comisioane -19.451
Impozit pe profit platit, TVA taxe si impozite -205.363
Incasari din asigurarea impotriva incendiilor 0
A Trezoreria neta din activitati de exploatare -187.096
Fluxuri de trezoreria din activitatea de investitii:
Acordat imprumut societati grup 0
Plati pentru achizitionarea de actiuni -2.000.000
Plati pentru achizitionarea de imobilizari corporale 0
Restituit( incasare ) imprumuturi intragrup 228.848
Dobanzi incasate banca 0
Dobanzi incasate societati grup 0
Dividende incasate 0
B Trezoreria neta din activitati de investitii -1.771.152
Flux de trezorerie din activitati de finantare:
Incasari din emisiunea de actiuni 0
Incasari din rambursari TVA. CM 10.199
Incasari din imprumuturi pe termen lung (BRCI) 2.000.000
Plata datoriilor aferente credit BRCI -271.556.
Dividende platite 0
C Trezoreria neta din activitati de finantare 1.738.643

Trezorerie si echivalente de trezorerie la
inceputul exercitiului financiar

644.435

Se poate observa o diminuare atat a trezoreriei nete din activitatea de exploatare,
cat si a trezoreriei nete din activitatea de investiti ambele prezentand un trend

negativ.
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2. ANALIZA ACTIVITATII SOCIETATII COMERCIALE

2.1. Prezentarea si analizarea tendintelor, elementelor, evenimentelor sau
factorilor de incertitudine ce afecteaza sau ar putea afecta lichiditatea societatii
comerciale, comparativ cu aceeasi perioada a anului trecut.

Fluxuri de trezorerie din activitetea de
exploatare:

Incasari de la clienti 5.223.891 5.300.000 | 2.338.06°
Incasari de la clienti (imobilizari) 0 0 (
Plati catre furnizori si angajati -4.271.630 -4.500.000 | -2.300.34:
Dobanzi platite si comisioane -43.593 -26.000 | -19.45°
impozit pe profit platit, TVA, taxe si impozite -265.447 -270.000 -205.36:
Incasari din asigurarea impotriva incendiilor 0 0 (
Trezoreria neta din activitati de

A exploatare 643.221 504.000 -187.09¢
Fluxuri de trezoreria din activitatea de
investitii.
Acordat imprumut societati grup ~110.000 0 g
Plati pentru achizitionarea de actiuni 0 0 | -2.000.00(
Plati pentru achizitionarea de imobilizari
corporale -171.5635 -200.000 (
Restituit( incasare ) imprumuturi intragrup 23.000 300.000 228.84¢
Dobanzi incasate banca 0 0 - (
Dobanzi incasate societati grup 0 0 -
Dividende incasate 0 0 (0

B Trezoreria neta din activitati de investitii -258.535 100.000 | -1.771.15:
Flux de trezorerie din activitati de finantare: ‘ o
Incasari din emisiunea de actiuni 0 0 ot
Incasari din rambursari TVA. CM 3.166 5.000 10.19¢
Incasari din imprumuturi pe termen lung S TR
(BRCI) ' 0 -0 2.000.00¢
Plata datoriilor aferente credit BRCI -271.556 -220:000 | ~:271:55¢
Dividende platite -149.593 Qe

C Trezoreria neta din activitati de finantare -417.983 -215.000 | 1.738.64:

c lentelc r

In sem. | 2018 lichiditatea societatii a avut un trend negativ fata de finele
anului 2017, disponibilitatile banesti au scazut de la 644.435 lei la 424.830 lei, cu o
diminuare absoluta de 219.605 lei, fiind sub nivelul previzionat in conditiile in care
creantele comerciale ( intern si externe) s-au incasat la scadenta.

Trezorerie si echivalente de trezorerie la
inceputul exercitiului financiar
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644.435
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Acesta evolutie a disponibilitatilor s-a datorat mai multor factori: v
o trezoreria neta din exploatare prezinta o valoare negativa fiind sustinuta
de disponibilul existent in cont la 31.12.2017. Acesta situatie s-a datorat:

o cresterea valorii platilor la furnizori ( furnizori noi de servicii in
special contracte realizate pentru implementarea unui sistem de
recirculare la ferma Plopis);

o plata integrala a impozitelor si taxelor locale pentru a beneficia de
bonificatia de 10%;

o plata unui debit catre SIF Oltenia in valoare de 460.000 lei;

o plata de comisioane mari in raport cu nivelul prognozat datorita
faptului ca in luna iunie SC CONTACTOARE SA a contractat un
credit de 2.000.000 lei de la Libra Bank.

e neincasarea dobanzilor la imprumuturile din grup, dar si dobanzile mici la
depozitele existente, sub nivelul previzionat.

Disponibilul existent la data de 30.06.2018 nu afecteaza societatea,
prezentand o lichiditate peste limita de 2,5% considerata normala in conditiile unei
activitati de productie curente si continue si permite desfasurarea activitatii de
productie in parametrii normali, plata furnizorilor, salariatilor si bugetului la termen.

2.2. Prezentarea si analizarea efectelor asupra situatiei financiare a societatii
comerciale a tuturor cheltuielilor de capital, curente sau anticipate (preclzand
scopul si sursele de finantare a acestor cheltuieli), comparativ cu aceeasi
perioada a anului trecut.

Capitalul social subscris si varsat al societatii este de 7.161.045 lei si prezinta
modificari fata de anul 2017 in sensul ca la data de 28.06.2018 C.R.C Impex
Chimicals SRL Ploiesti a cumparat 114.577 actiuni de la S.I.F Oltenia , astfel incat
s-a diminuat cota de participare a S.I.F. Oltenia la capitalul social de Ia 18,20% la
14,20%.

In forma grafica structura actionariatului (inregistrat la ORC) la 30.06.2018 se
prezinta astfel:

Alti
S.IF. 9,250
14,200%

S.C.R.
76,550%
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2.3. Prezentarea si analizarea evenimentelor, tranzactiilor, schimbarilor
economice care afecteaza semnificativ veniturile din activitatea de baza.
Precizarea masurii in care au fost afectate veniturile de fiecare element
identificat. Comparatie cu perioada corespunzatoare a anului trecut.

Productia vanduta s-a orientarat catre productia de confecti metalice
destinate export Ungaria, prestari servicii ( galvanizari si vopsitorie ) si inchirieri de
spatii. Activitatea de baza stabilita prin obiectul principal de activitate, aparataj
electric de joasa tensiune, nu se mai realizeaza, societatea vanzand stocu! anilor
2000- 2010.

Productia de repere metalice catre piata din Ungaria este contractata la
nivelul anului 2017.

Prestarile de servicii — galvanizare si vopsitorie in camp electrostatic au fost
suplimentare prin comenzi noi, nu insa la capacitate maxima.

Incepand cu anul 2016 s-a initiat 0 noua activitate si anume activitatea de
piscicultura — la punctul de lucru Plopis unde se produce puiet de pastrav, desfacere
cu ridicata. In anul 2016-2017 au fost achizitionate 5 loturi de icre si s-au vandut sub
forma de puiet pastrav 4 loturi cu diferite gramaije. La finele anului 2017 in urma unei
analize economice s-a dispus inchiderea fermei pana la implementarea unui sistem
de recirculare a apei menit sa asigure atat cantitatea cat si calitatea apei pentru o
cantitate mai mare de puiet. :

3. Schimbari care afecteaza capitalul si administrarea societatii comerciale

3.1. Nu au existat cazuri in care societatea comerciala sa fie in imposibilitatea dea-
si respecta obligatiile financiare fata de terti si buget.

3.2. Sunt modificari privind drepturile detinatorilor de valori mobiliare emise de catre
societatea comerciala.
La data de 30.06.2018 capitalul social al S.C. CONTACTOARE S.A. Buzau era de
7.161.045 lei caruia ii corespunde un numar de 2.864.418 de actiuni avand o
valoare nominala de 2,50 lei, repartizate dupa cum urmeaza:
a) S.C. Serviciile Comerciale Romane S.A. Piatra Neamt
2.192.791 actiuni in valoare nominala totala de 5.481.977,50 lei adica
76,55 %
b) Societatea de Investitii Financiare Oltenia are 406.643 actiuni in valoare
nominala totala de 1.016.607,50 lei adica 14,20 %
c) Actionari conform legii 55/1995 au 150.407_actiuni in valoare nommala
totala de 376.017,50 lei adica 5,25 %.
d) C.R.C Impex Chemicals S.R.L Ploiesti — are 114.577 actiuni in valoare
nominala totala de 286.442,50 lei adica 4,00 %.

Pe parcursul semestrului | 2018 capitalul social al S.C.CONTACTOARE S.A.
Buzau nu a suferit modificari ca valoare, dar proportia actiunilor s-a modificat ..

4, Tranzactii semnificative _
In data de 25.06.2018 SC Contactoare SA Buzau a achizitionat de pe piata de
capital 1.000.000 de actiuni emise de SC Chimcomplex SA Borzesti in valoare de

2.000.000 lei
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5. Semnaturi

In cursul semestrului | 2018 au fost efectuate modificari in componenta Consiliului
de Administratie fata de finele anului 2017 in sensul ca la data de 12.04.2018 a fost
revocat din functie dnul Bancila Virgiliu si a fost numit presedlnte al Consiliului de
Administratie domnul Bognar Attila losif.

a) Componenta Consiliului de Administratie la data de 30.06.2018 este:
- BOGNAR ATTILA- IOSIF — presedinte;
- PIRVU MIHAELA ELENA — membru;
- VIGARU ION — membru.

b) Componenta conducere executiva nu prezinta modlflcarl fata de finele anului
2017 echipa fiind compusa din:

- TUCA ADRIAN - Director General;

- TOMA CAMELIA - Director Economic

Mentionam ca societatea a fost auditata pentru semestrul 1 2018, un
exemplar din raportul intocmit catre S.C. G5 Consulting SRL Dej este anexat la
prezentul raport.

Presedintele Consiliului de Administratie al S.C. CONTACTOARE
S.A. Buzau

Director General, o Director Economic,
Ing. TUCA ADRIAN Ec. TOMA CAMELIA

e 2

L
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[ ] Mari Contribuabili care depun bilantul la Bucuresti | /18.07.2018 " Tip situatie financiara:
Bifati numai [] Sucursala |
dacad o e - (" An (e Semestru | Anul | 2018
s el |:| grupuri de interes economic |
[ ] Activnet mai mic de 1/2 din valoarea capitalului subscris |
[Versiuni | [CAtentiet ] Suma de control 7.161.045
Entitatea |[S.C. Contactoare S.A.
Judet Sector Localitate
g |Buzau | | | |Buzau |
5]
L
= Strada Nr. Bloc Scara Ap. Telefon
< |Mestecanu|ui | |10 | | | | | | | |0238710933 |
Numar din registrul comertului J10/594/1991 Cod unic de inregistrare 111|14]5(|3(9]5

Forma de proprietate

34--Societati pe actiuni

Activitatea preponderenta (cod si denumire clasa CAEN)

2712 Fabricarea aparatelor de distributie si control a electricitatii

Activitatea preponderenta efectiv desfasurata (cod si denumire clasa CAEN)

2511 Fabricarea de constructii metalice si parti componente ale structurilor metalice

¢  Raportari contabile semestriale

Entitati mijlocii, mari si entitati de Entitati de
interes public [[] interes
public

[(e  Entitati mici |
[ Microentitati |

7]

[

1. entitatile care au optat pentru un exercitiu financiar diferit de
anul calendaristic, cf.art. 27 din Legea contabilitdtii nr. 82/1991

au inregistrat o cifra de afaceri mai mare de 220.000 lei.

F20 - CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE
F30 - DATE INFORMATIVE

Raportare contabili la data de 30.06.2018 intocmita de entitatile cirora le sunt incidente Reglementiirile contabile privind
situatiile financiare anuale individuale si situatiile financiare anuale consolidate, aprobate prin OMFP nr. 1.802/2014, cu
modificarile si completirile ulterioare, coroborat cu art.3 din OMFP nr. 2.531/ 2018 si care in exercitiul financiar precedent

F10 - SITUATIA ACTIVELOR, DATORIILOR SI CAPITALURILOR PROPRII

|Instruc;iuni| Corelatii |

| LImport fisier XML - F10 1a 31/12/2017 |

| 2.Import fisier XML - F20 la 30/06/2017 | V ALI D ARE DEBLOCARE
ANULARE
Import 'balanta.txt' LISTARE
ADMINISTRATOR, Atentie! | INTOCMIT,
Numele si prenumele Numele si prenumele
BOGNAR ATTILA | |TOMA CAMELIA
E‘ Calitatea
|1 3--ALTA PERSOANA IMPUTERNICITA, POTRIVIT LEGII
Semnatura

Digitally signed by Camelia Toma
DN: c=RO, 0=CONTACTOARE SA,
cn=Camelia Toma,
serialNumber=TC196,
givenName=Camelia, sn=Toma,
2.5.4.97=R01145395

Date: 2018.08.09 10:11:03 +03'00'

Semnatura electronica

Camelia
Toma

Formular VALIDAT

Semnatura

Nr.de inregistrare in organismul profesional
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SITUATIA ACTIVELOR, DATORIILOR SI CAPITALURILOR PROPRII

Cod 10 la data de 30.06.2018 - lei -
Denumirea elementului Nr. Sold la:
rd.
01.01.2018 30.06.2018
A B 1 2
A. ACTIVE IMOBILIZATE
[. IMOBILIZARI NECORPORALE (ct.2014203+205+206+207 14+4094+208-280-290) 01 101.452 75.179
[I. IMOBILIZARI CORPORALE(ct.2114212421342144215+2164+217+223+224+227+4231
+235+4093-281-291-2931-2935) 02 15194.878 15.207.332
1. IMOBILIZARI FINANCIARE (ct.2614+262+263+265+266+267* - 296* ) 03 6.697.883 8.697.883
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL (rd. 01 + 02 + 03) 04 21.994.213 23.980.394
B. ACTIVE CIRCULANTE
I. STOCURI (ct.301+302+303+321+322+/-308+323+326+327+328+331+332+341+345
+346+347+/-348+351+354+356+357+358+361+/-368+371+/-378+381+/-388+4091- | 05 1.684.027 1.610.971
391-392-393-394-395-396-397-398 - din ct.4428)
[I.CREANTE (Sumele care urmeaza sa fie incasate dupa o perioada mai mare de un an
trebuie prezentate separat pentru fiecare element)
(ct.267%-296*+4092+411+413+418+425+4282+431**+436**+437**+4382+441** 06 5.755.814 5.712.944
+4424+din ct.4428%*+444%*+445+446%*+447**+4482+451**+453%*+456**+4582
+461+4662+473*% - 491 - 495 - 496+5187)
Il INVESTITII PE TERMEN SCURT 07
(ct.501+505+506+507+din ct.508+5113+5114-591-595-596-598)
IV. CASA SI CONTURI LA BANCI (din ct. 508 + ct. 5112+512+531+532+541+542) 08 644.435 424.830
ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL (rd. 05 + 06 + 07 + 08) 09 8.084.276 7.748.745
C. CHELTUIELI iN AVANS (ct. 471) (rd.11+12) 10 3.989 79.038
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 471%) 11 3.989 79.038
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 471%) 12
D. DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA DE PANA LA UN
AN (ct.161+162+166+167+168-169+269+401+403+404+405+408+419+421+423
+424+4426+427+4281+431%**+436***+437***+43814+441***+4423+4428***+444*** 13 827.153 599.087
+4467**+ 447***+4481+451%**+453%** +455+456***+457+4581+462+4661+473%**
+509+5186+519)
E. ACTIVE CIRCULANTE NETE/DATORII CURENTE NETE (rd.09+11-13-20-23-26) 14 7.261.112 7.228.696
F. TOTAL ACTIVE MINUS DATORII CURENTE (rd.04 +12+14) 15 29.255.325 31.209.090
G. DATORII:SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA MAI MARE DE UN
AN (ct.161+162+166+167+168-169+269+401+403+404+405+408+419+421+423
+424+4426+427+4281+431%**+436***+437***+43814+441***+4423+4428***+444*** 16 271.556 2.000.000
+HA46* 441 44T 4481 +451 454445344 1455+456***+4581+462+4661+473%*+509
+5186+519)
H. PROVIZIOANE (ct. 151) 17
I. VENITURI IN AVANS (rd. 19 + 22 + 25 + 28) 18
1. Subventii pentru investitii (ct. 475), (rd.20+21) 19
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 475%) 20
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 475%) 21
2. Venituri inregistrate in avans (ct. 472) (rd.23+24) 22
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (ct. 472%) 23
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (ct. 472%) 24
3. Venituri in avans aferente activelor primite prin transfer de la clienti (ct. 478)
25
(rd.26+27)
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Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 478%) 26
Sume de reluat intr-o perioadd mai mare de un an (din ct. 478%) 27
Fondul comercial negativ (ct.2075) 28
J. CAPITAL SI REZERVE
I. CAPITAL (rd. 30+31+32+33+34) 29 7.161.045 7.161.045
1. Capital subscris varsat (ct. 1012) 30 7.161.045 7.161.045
2. Capital subscris nevarsat (ct. 1011) 31
3. Patrimoniul regiei (ct. 1015) 32
4, Patrimoniul institutelor nationale de cercetare-dezvoltare (ct. 1018) 33
5. Alte elemente de capitaluri proprii (ct. 1031) 34
Il. PRIME DE CAPITAL (ct. 104) 35
lll. REZERVE DIN REEVALUARE (ct. 105) 36 11.923.918 11.923.918
IV. REZERVE (ct.106) 37 7.514.594 7.514.594
Actiuni proprii (ct. 109) 38
Castiguri legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 141) 39
Pierderi legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 149) 40
V. PROFITUL SAU PIERDEREA REPORTAT(A) SOLD C (ct. 117) 41 2.191.176 2.365.135
SOLD D (ct. 117) 42 0 0
V1. PROFITUL SAU PIERDEREA LA SFARSITUL PERIOADEI DE RAPORTARE
SOLD C (ct. 121) 43 205.326 244.398
SOLD D (ct. 121) 44 0
Repartizarea profitului (ct. 129) 45 12.290
CAPITALURI PROPRII - TOTAL (rd. 29+35+36+37-38+39-40+41-42+43-44-45) 46 28.983.769 29.209.090
Patrimoniul public (ct. 1016) 47
Patrimoniul privat (ct. 1017) 48
CAPITALURI - TOTAL (rd. 46+47+48) (rd.04+09+10-13-16-17-18) 49 28.983.769 29.209.090

391358576 /561766977

Suma de control F10:

*) Conturi de repartizat dupa natura elementelor respective.
**) Solduri debitoare ale conturilor respective.
**¥) Solduri creditoare ale conturilor respective.

Rd.06 - Sumele inscrise la acest rand si preluate din contul 267 reprezinta creantele aferente contractelor de leasing financiar si altor

contracte asimilate, precum si alte creante imobilizate, scadente intr-o perioada mai mica de 12 luni.

ADMINISTRATOR, INTOCMIT,
Numele si prenumele Numele si prenumele
BOGNAR ATTILA TOMA CAMELIA
Calitatea
Semnatura

13--ALTA PERSOANA IMPUTERNICITA, POTRIVIT LEGII

Formular
VALIDAT

Semnatura

Nr.de inregistrare in organismul profesional:




CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE

la data de 30.06.2018

Cod 20

F20 - pag. 1

- lei -

Realizari aferente perioadei de

Denumirea indicatorilor Nr. raportare
rd.
01.01.2017- 01.01.2018-
30.06.2017 30.06.2018
A B 1 2

1. Cifra de afaceri neta (rd. 02+03-04+05+06) 01 2.506.286 2.262.227
Productia vanduta (ct.701+702+703+704+705+706+708) 02 2.476.612 2.218.676
Venituri din vénzarea marfurilor (ct. 707) 03 29.674 43,551

Reduceri comerciale acordate (ct. 709) 04 0 0
Venituri din dobanzi inregistrate de entitatile radiate din Registrul general si care 05
mai au in derulare contracte de leasing (ct.766% )
Venituri din subventii de exploatare aferente cifrei de afaceri nete (ct.7411) 06
2. Venituri aferente costului productiei in curs de executie (ct.711+712)
Sold C 07 0
Sold D 08 162.363 45.671

3. Venituri din productia de imobilizari necorporale si corporale (ct.721+ 722) 09 35.828 0

4. Venituri din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 755) 10

5. Venituri din productia de investitii imobiliare (ct. 725) 11

6. Venituri din subventii de exploatare (ct. 7412 + 7413 + 7414 + 7415 + 7416 + 12 0 0
7417 + 7419)

7. Alte venituri din exploatare (ct.751+758+7815) 13 13.875 99
-din care, venituri din fondul comercial negativ (ct.7815) 14 0 0
-din care, venituri din subventii pentru investitii (ct.7584) 15 0 0

VENITURI DIN EXPLOATARE - TOTAL (rd. 01+ 07-08 + 09+ 10+ 11 + 12 + 13) 16 2.393.626 2.216.655

8.a) Cheltuieli cu materiile prime si materialele consumabile (ct.601+602) 17 406.268 355.724
Alte cheltuieli materiale (ct.603+604+606+608) 18 12.987 15.373
b) Alte cheltuieli externe (cu energie si apd)(ct.605) 19 516.763 456.367
¢) Cheltuieli privind marfurile (ct.607) 20 26.907 39.859
Reduceri comerciale primite (ct. 609) 21 0 0

9. Cheltuieli cu personalul (rd. 23+24) 22 675.917 629.229
a) Salarii si indemnizatii (ct.641+642+643+644) 23 551.988 609.931
b) Cheltuieli cu asigurarile si protectia sociala (ct.645+646) 24 123.929 19.298

10.a) Ajustari de valoare privind imobilizarile corporale si necorporale (rd. 26 - 27) 25 178.890 104.130
a.1) Cheltuieli (ct.6811+6813+6817) 26 178.890 104.130
a.2) Venituri (ct.7813) 27 0 0
b) Ajustari de valoare privind activele circulante (rd. 29 - 30) 28 48.014 0
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b.1) Cheltuieli (ct.654+6814) 29 48.014 0
b.2) Venituri (ct.754+7814) 30 0 0
11. Alte cheltuieli de exploatare (rd. 32 la 38) 31 344418 371.246
e ((;P':Zlﬁfg 1%1\2?;%?2?;1' ISe+e6)(2t1e-lrkn6ez2+623+624+625+626+627+628) 32 232.570 280.561
11.2. Cheltuieli cu alte impozite, taxe si varsaminte asimilate;
cheltuieli reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor acte 33 101.507 79.846
normative speciale(ct. 635 + 6586%)
11.3. Cheltuieli cu protectia mediului inconjurator (ct. 652) 34 0 0
11.4 Cheltuieli din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 655) 35 0 0
11.5. Cheltuieli privind calamitatile si alte evenimente similare (ct. 6587) 36 0 0
11.6. Alte cheltuieli (ct.651+ 6581+ 6582 + 6583 + 6584 + 6588) 37 10.341 10.839
Cheltuieli cu dobanzile de refinantare inregistrate de entitatile radiate din Registrul
general si care mai au in derulare contracte de leasing (ct.666*) 38 0 0
Ajustari privind provizioanele (rd. 40 - 41) 39 0 0
- Cheltuieli (ct.6812) 40 0 0
- Venituri (ct.7812) 41 0 0
CHELTUIELI DE EXPLOATARE - TOTAL (rd. 17 1a20-21 +22 + 25+ 28 + 31 + 39) 42 2.210.164 1.971.928
PROFITUL SAU PIERDEREA DIN EXPLOATARE:
- Profit (rd. 16 - 42) 43 183.462 244,727
- Pierdere (rd. 42 - 16) 44 0 0
12. Venituri din interese de participare (ct.7611+7612+7613) 45 13 0
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 46 0 0
13. Venituri din dobanzi (ct. 766*) 47 60.375 57.403
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 48 0 0
14. Venituri din subventii de exploatare pentru dobanda datorata (ct. 7418) 49 0 0
15. Alte venituri financiare (ct.762+764+765+767+768+7615) 50 3.371 2.391
- din care, venituri din alte imobilizari financiare ( ct. 7615) 51 0 0
VENITURI FINANCIARE - TOTAL (rd. 45+47+49+50) 52 63.759 59.794
16. Ajustari de valoare privind imobilizarile financiare si investitiile financiare 53 0 0
detinute ca active circulante (rd. 54 - 55)
- Cheltuieli (ct.686) 54 0 0
- Venituri (ct.786) 55 0 0
17. Cheltuieli privind dobanzile (ct.666*) 56 15.031 4.647
- din care, cheltuielile in relatia cu entitatile afiliate 57 0 0
Alte cheltuieli financiare (ct.663+664+665+667+668) 58 8.148 4171
CHELTUIELI FINANCIARE - TOTAL (rd. 53+56+58) 59 23.179 8.818
PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR(A):
- Profit (rd. 52 - 59) 60 40.580 50.976
- Pierdere (rd. 59 - 52) 61 0 0
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VENITURI TOTALE (rd. 16 + 52) 62 2.457.385 2.276.449
CHELTUIELI TOTALE (rd. 42 + 59) 63 2.233.343 1.980.746
18. PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(A):
- Profit (vd. 62 - 63) 64 224.042 295.703
- Pierdere (rd. 63 - 62) 65 0 0
19. Impozitul pe profit (ct.691) 66 41.158 51.305
20. Impozitul specific unor activitati (ct. 695) 67 0 0
21. Alte impozite neprezentate la elementele de mai sus (ct.698) 68 0 0
21. PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) A PERIOADEI DE RAPORTARE:
- Profit (rd. 64 - 65 - 66 - 67 - 68) 69 182.884 244.398
- Pierdere (rd. 65 + 66 + 67 + 68 - 64) 70 0 0

Suma de control F20: 35939429 /561766977

*) Conturi de repartizat dupd natura elementelor respective.

La randul 23 - se cuprind si drepturile colaboratorilor, stabilite potrivit legislatiei muncii, care se preiau din rulajul debitor al contului 621

»Cheltuieli cu colaboratorii”, analitic ,Colaboratori persoane fizice”.

ADMINISTRATOR, INTOCMIT,
Numele si prenumele Numele si prenumele
BOGNAR ATTILA TOMA CAMELIA
Calitatea
Semnatura

Formular
VALIDAT

13--ALTA PERSOANA IMPUTERNICITA, POTRIVIT LEGII

Semnatura

Nr.de inregistrare in organismul profesional:
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DATE INFORMATIVE
la data de 30.06.2018
Cod 30 - lei -
I. Date privind rezultatul inregistrat r‘; Nr.unitati Sume
A B 1 2
Unitati care au inregistrat profit 01 1 244.398
Unitati care au inregistrat pierdere 02
Unitati care nu au inregistrat nici profit nici pierdere 03
Pentru Pentru
- . Nr. Total, - . .
Il Date privind platile restante . activitatea | activitateade
rd. din care: . e
curenta investitii
A B 1=2+3 2 3
Plati restante - total (rd.05+ 09+ 151a 17 + 18) 04 47.576 47.576
Furnizori restanti — total (rd. 06 la 08) 05 47.576 47.576
- peste 30 de zile 06 164 164
- peste 90 de zile 07 45.622 45.622
-peste 1 an 08 1.790 1.790
Obligatii restante fata de bugetul asigurarilor sociale - total 09
(rd.101a 14)
- contributii pentru asigurari sociale de stat datorate de 10
angajatori, salariati si alte persoane asimilate
- contributii pentru fondul asigurarilor sociale de sanatate 11
- contributia pentru pensia suplimentara 12
- contributii pentru bugetul asigurarilor pentru somaj 13
- alte datorii sociale 14
Obligatii restante fata de bugetele fondurilor speciale si alte 15
fonduri
Obligatii restante fata de alti creditori 16
Impozite, contributii si taxe neplatite la termenul stabilit
. 17
la bugetul de stat, din care:
- contributia asiguratorie pentru munca 17a
Impozite si taxe neplatite la termenul stabilit la bugetele locale 18
. . g: Nr.
lll. Numar mediu de salariati r; 30.06.2017 30.06.2018
A B 1 2
Numar mediu de salariati 19 25 23
Numarul efectiv de salariati existenti la sfarsitul perioadei,
. L 20 25 22
respectiv la data de 30 iunie
IV. Redevente platite in cursul perioadei de raportare, Nr. .
e a . Sume (lei)
subventii incasate si creante restante rd.
A B 1
Redevente platite in cursul perioadei de raportare pentru bunurile din domeniul public, 91
primite in concesiune, din care:
- redevente pentru bunurile din domeniul public platite la bugetul de stat 22
Redeventa miniera platita la bugetul de stat 23
Redeventa petroliera platita la bugetul de stat 24
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Chirii platite in cursul perioadei de raportare pentru terenuri 1) 25
Venituri brute din servicii platite catre persoane nerezidente, din care: 26
- impozitul datorat la bugetul de stat 27
Venituri brute din servicii platite catre persoane nerezidente din statele membre ale )8
Uniunii Europene, din care:
- impozitul datorat la bugetul de stat 29
Subventii incasate in cursul perioadei de raportare, din care: 30
- subventii incasate in cursul perioadei de raportare aferente activelor 31
- subventii aferente veniturilor, din care: 32
- subventii pentru stimularea ocuparii fortei de munca *) 33
Creante restante, care nu au fost incasate la termenele prevazute in contractele comerciale
. N L . 34 3.092.580
si/sau in actele normative in vigoare, din care:
- creante restante de la entitati din sectorul majoritar sau integral de stat 35
- creante restante de la entitati din sectorul privat 36 3.092.580
. . ae Nr. .
V. Tichete acordate salariatilor rd Sume (lei)
A B 1
Contravaloarea tichetelor acordate salariatilor 37 23.850
VI. Cheltuieli efectuate pentru activitatea de | Nr.
P 30.06.2017 30.06.2018
cercetare - dezvoltare **) rd.
A B 1 2
Cheltuieli de cercetare - dezvoltare : 38
- dupa surse de finantare (rd. 40+41) 39 0 0
- din fonduri publice 40
- din fonduri private 41
- dupa natura cheltuielilor (rd. 43+44) 42 0 0
- cheltuieli curente 43
- cheltuieli de capital 44
s ye . Nr.
VIl. Cheltuieli de inovare **¥) "; 30.06.2017 30.06.2018
A B 1 2
Cheltuieli de inovare 45
. .s Nr.
VIII. Alte informatii "; 30.06.2017 30.06.2018
A B 1 2
Avansuri acordate pentru imobilizari necorporale 6
(ct. 4094)
Avansuri acordate pentru imobilizari corporale (ct.4093)| 47 56.250 56.250
Imobilizari financiare, in sume brute (rd. 49+54) 48 6.697.883 8.697.883
Actiuni detinute la entitatile afiliate, interese de
participare, alte titluri imobilizate si obligatiuni, in sume 49 6.697.883 8.697.883
brute (rd. 50 la 53)
- actiuni necotate emise de rezidenti 50 10.000 10.000
- parti sociale emise de rezidenti 51 6.687.883 8.687.883
- actiuni si parti sociale emise de nerezidenti 52
- obligatiuni emise de nerezidenti 53
Creante imobilizate, in sume brute (rd. 55+56) 54
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- creante imobilizate in lei si exprimate in lei, a caror

decontare se face in functie de cursul unei valute 55
(din ct. 267)
- creante imobilizate in valuta (din ct. 267) 56
Creante comerciale, avansuri pentru cumparari de bunuri
de n‘atu[ra stgcurllor si pe'ntr'u p-restaArl de servicii acordate 57 3.417.034 3519586
furnizorilor si alte conturi asimilate, in sume brute
(ct. 4091 + 4092 + 411 + 413 + 418), din care:
- creante comerciale in relatia cu nerezidentii, avansuri
pentru cumpardri de bunuri de natura stocurilor si pentru
prestari de servicii acordate furnizorilor nerezidenti si alte 58 286.333 204.904
conturi asimilate, in sume brute (din ct. 4091 + din ct. 4092 + din
ct. 411 + din ct. 413 + din ct. 418)
Creante neincasate la termenul stabilit
. . . . 59 2925314 3.092.580
(din ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413)
Creante in legatura cu personalul si conturi asimilate 60
(ct. 425 +4282)
Creante in legatura cu bugetul asigurdrilor sociale si
bugetul statului (din ct. 431+436+437+4382+ 441 + 4424 | 61 1.080 23.905
+ 4428 + 444 + 445 + 446 + 447 + 4482) , (rd.62 la 66)
- creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale 62 3531
(ct.431+437+4382) :
- creante fiscale in legatura cu bugetul statului
(ct.436+441+4424+4428+444+446) 63 1.080 20374
- subventii de incasat(ct.445) 64
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate 65
(ct.447)
- alte creante in legatura cu bugetul statului(ct.4482) | 66
Creantele gntltatll in relatiile cu entitatile afiliate 67 5 819.502 2 680.654
(ct.451), din care:
- creante cu entitati afiliate nerezidente 68
(din ct. 451), din care:
- creante comerciale cu entitati afiliate 69
nerezidente (din ct. 451)
Creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale si
bugetul statului neincasate la termenul stabilit (din ct.
431+ din ct. 436 + din ct. 437 + din ct. 4382 + din ct. 70
441 + din ct. 4424 + din ct. 4428 + din ct. 444 + din ct.
445 + din ct. 446 + din ct. 447 + din ct. 4482)
Alte creante (ct. 453 + 456 + 4582 + 461 + 4662 + 471 +
473), (rd.721274) 71 4651 2.788
- decontari privind interesele de participare ,decontari
cu actionarii/ asociatii privind capitalul ,decontari din 72
operatiuni in participatie (ct.453+456+4582)
- alte creante in legatura cu persoanele fizice si
persoanele juridice, altele decat creantele in legatura cu
institutiile publice (institutiile statului) 3 3443 2.272
(din ct. 461 + din ct. 471 + din ct.473+4662)
- sumele preluate din contul 542 'Avansuri de
trezorerie' reprezentand avansurile de trezorerie, acordate
- L A x . 74 1.208 516
potrivit legii si nedecontate pana la data de raportare (din
ct.461)
Dobanzi de incasat (ct. 5187) , din care: 75
- de la nerezidenti 76
Valoarea imprumuturilor acordate operatorilor 77

economici ***¥)
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Investitii pe termen scurt, in sume brute (ct. 501 + 505 +

506 + 507 + din ct.508), (rd.79 la 82) 78
- actiuni necotate emise de rezidenti 79
- parti sociale emise de rezidenti 80
- actiuni emise de nerezidenti 81
- obligatiuni emise de nerezidenti 82
Alte valori de incasat (ct. 5113 + 5114) 83
Casa in lei si in valuta (rd.85+86 ) 84 3.300 11.651
-inlei(ct. 5311) 85 3.300 11.651
-in valuta (ct. 5314) 86
Conturi curente la banciin lei si in valuta (rd.88+90) 87 587.661 327.733
-in lei (ct. 5121), din care: 88 587.203 327.717
- conturi curente in lei deschise la banci nerezidente| 89
-in valuta (ct. 5124), din care: 20 458 16
- conturi curente in valuta deschise la banci 91
nerezidente
Alte conturi curente la banci si acreditive, (rd.93+94) 92 134.236 84.484
- sume in curs de decontare, acreditive si alte valori
deincasat, inlei (ct. 5112 + din ct. 5125 + 5411) 3 134.236 84.484
- sume in curs de decontare si acreditive in valuta 94
(din ct. 5125 + 5414)
Datorii (rd. 96 +99 + 102 + 103 + 106 + 108 + 110 + 111
+116 + 119+ 122 + 128) 95 572.596 599.087
Credite bancare externe pe termen scurt (ct.5193+5194 9%
+5195), (rd .97+98)
-in lei 97
-invaluta 98
Credite bancare externe pe termen lung (ct. 1623 + 1624 99
+1625) (rd.100+101)
-inlei 100
-invaluta 101
Credite de la trezoreria statului si dobanzile aferente (ct. 102
1626 + din ct. 1682)
Alte imprumuturi si dobanzile aferente (ct. 166 + 1685 + 103
1686 + 1687) (rd. 104+105)
- in lei si exprimate in lei, a caror decontare se
. . . 104
face in functie de cursul unei valute
-invaluta 105
Alte imprumuturi si datorii asimilate (ct. 167), din care: 106
- valoarea concesiunilor primite (din ct. 167) 107
Datorii comerciale, avansuri primite de la clienti si alte
conturi asimilate, in sume brute (ct. 401 + 403 + 404 + 405| 108 218.678 297.513
+ 408 +419), din care:
- datorii comerciale in relatia cu nerezidentii, avansuri
primite de la clienti nerezidenti si alte conturi asimilate, in 109
sume brute (din ct. 401 + din ct. 403 + din ct. 404 + din ct.
405 + din ct. 408 + din ct. 419)
Datorii in legatura cu personalul si conturi asimilate (ct.
421 +423 + 424 + 426 + 427 + 4281) 110 179.560 185.844
Datorii in legdtura cu bugetul asigurarilor sociale si
bugetul statului (ct. 431+436 + 437 + 4381 + 441 + 4423 +| 111 95.009 72.468

4428 + 444 + 446 + 447 + 4481) (rd.1121a 115)
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- datorii in legatura cu bugetul asigurarilor sociale

(ct.431+437+4381) 12 35173 34.757
- datorii fiscale in legatura cu bugetul statului
(ct.436+441+4423+4428+444+446) 13 >9.836 37711
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate 114
(ct.447)
- alte datorii in legatura cu bugetul statului 115
(ct.4481)
Datoriile entitatii in relatiile cu entitatile afiliate (ct. 451), 116
din care:
- datorii cu entitati afiliate nerezidente 117
(din ct. 451), din care:
- datorii comerciale cu entitati afiliate 118
nerezidente (din ct. 451)
Sume datorate actionarilor / asociatilor (ct.455), din care: | 119
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.fizice 120
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.juridice 121
Alte datorii (ct. 269 + 453 + 456 + 457 + 4581 + 4661 +
462 + 472 + 473 + 478 + 509) (rd.1231a 127) 122 79349 43.262
-decontari privind interesele de participare,
decontari cu actionarii /asociatii privind capitalul,
C o S 123
decontari din operatii in participatie
(ct.453+456+457+4581)
-alte datorii in legatura cu persoanele fizice si
persoanele juridice, altele decat datoriile in legatura cu
institutiile publice (institutiile statului) 2) 124 79349 43.262
(din ct.462+4661+din ct.472+din ct.473)
- subventii nereluate la venituri (din ct. 472) 125
- varsaminte de efectuat pentru imobilizari 126
financiare si investitii pe termen scurt (ct.269+509)
- venituri in avans aferente activelor primite prin 127
transfer de la clienti (ct. 478)
Dobanzi de platit (ct. 5186) 128
Valoarea imprumuturilor primite de la operatorii 129
economici ****)
Capital subscris varsat (ct. 1012), din care: 130 7.161.045 7.161.045
- actiuni cotate 3) 131
- actiuni necotate 4) 132
- parti sociale 133 7.161.045 7.161.045
- capital subscris varsat de nerezidenti (din ct. 1012) | 134
Brevete si licente (din ct.205) 135 99.771 99.744
IX. Informatii privind cheltuielile cu Nr.
. P Y 30.06.2017 30.06.2018
colaboratorii rd.
A B 1 2
Cheltuieli cu colaboratorii (ct. 621) 136
X. Informatii privind bunurile din domeniul | Nr.
. tii p . ’ 30.06.2017 30.06.2018
public al statului rd.
A B 1 2
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate 137

in administrare
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Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate 138
in concesiune
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului 139
inchiriate
Xl. Informatii privind bunurile din z
proprietatea privata a statului supuse r;‘ 30.06.2017 30.06.2018
inventarierii cf. OMFP nr. 668/2014
A B 1 2
Valoarea contabild neta a bunurilor 5) 140
XIl. Capital social varsat :l; 30.06.2017 30.06.2018
Suma (lei) % 6) Suma (lei) % 6)
A B Col.1 Col.2 Col.3 Col.4
Capital social varsat (ct. 1012) ¢),
141 7.161.045 X 7.161.045 X
(rd. 142 + 145+ 149+ 150 + 151 + 152)
- detinut de institutii publice, (rd. 143+144) 142
- detinut de institutii publice de subordonare centrala | 143
- detinut de institutii publice de subordonare locala 144
- detinut de societatile cu capital de stat, 145
din care:
- cu capital integral de stat 146
- cu capital majoritar de stat 147
- cu capital minoritar de stat 148
- detinut de regii autonome 149
- detinut de societati cu capital privat 150 6.888.103 96,19 6.888.103 96,19
- detinut de persoane fizice 151 272.942 3,81 272.942 3,81
- detinut de alte entitati 152
. . e . . g . Nr. .
XIll. Dividende distribuite actionarilor in perioada de raportare rd Sume (lei)
A B 2017 2018
Dividende distribuite actionarilor in perioada de raportare 152a
. . . Nr. .
XIV. Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice #+**¥) rd Sume (lei)
A B 2017 2018
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la valoarea nominala), 153
din care:
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice afiliate 154
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la cost de achizitie), din care: | 155
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice afiliate 156
e . s Nr. .
XV. Venituri obtinute din activitati agricole *x++x) rd Sume (lei)
A B 2017 2018
Venituri obtinute din activitati agricole 157
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ADMINISTRATOR, INTOCMIT,

Numele si prenumele Numele si prenumele
BOGNAR ATTILA TOMA CAMELIA
Semnatura Calitatea
13--ALTA PERSOANA IMPUTERNICITA, POTRIVIT LEGII

Semnatura

Formular Nr.de inregistrare in organismul profesional:

VALIDAT

*) Subventii pentru stimularea ocuparii fortei de munca (transferuri de la bugetul statului catre angajator) - reprezinta sumele acordate angajatorilor pentru plata
absolventilor institutiilor de invatamant, stimularea somerilor care se incadreaza in munca inainte de expirarea perioadei de somaj, stimularea angajatorilor care
incadreaza in munca pe perioada nedeterminata someri in varsta de peste 45 de ani, someri intretinatori unici de familie sau someri care in termen de 3 ani de la data
angajarii indeplinesc conditiile pentru a solicita pensia anticipata partiald sau de acordare a pensiei pentru limita de varstd, ori pentru alte situatii prevazute prin
legislatia in vigoare privind sistemul asigurarilor pentru somaj si stimularea ocupérii fortei de munca.

**) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de cercetare-dezvoltare, respectiv cercetarea fundamentald, cercetarea aplicativa, dezvoltarea
tehnologica si inovarea, stabilite potrivit prevederilor Ordonantei Guvernului nr. 57/2002 privind cercetarea stiintifica si dezvoltarea tehnologica, aprobata cu modificari
si completari prin Legea nr. 324/2003, cu modificarile si completarile ulterioare. Cheltuielile se vor completa conform Regulamentului de punere in aplicare (UE) nr.
995/2012 al Comisiei din 26 octombrie 2012 de stabilire a normelor de punere in aplicare a Deciziei nr. 1.608/2003/CE a Parlamentului European si a Consiliului privind
productia si dezvoltarea statisticilor comunitare in domeniul stiintei si al tehnologiei, publicat in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, seria L, nr. 299/27.10.2012.

**¥) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de inovare conform Regulamentului de punere in aplicare (UE) nr. 995/2012 al Comisiei din 26
octombrie 2012 de stabilire a normelor de punere in aplicare a Deciziei nr. 1.608/2003/CE a Parlamentului European si a Consiliului privind productia si dezvoltarea
statisticilor comunitare in domeniul stiintei si al tehnologiei, publicat in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, seria L, nr. 299/27.10.2012.

***¥) In categoria operatorilor economici nu se cuprind entitatile reglementate si supravegheate de Banca Nationald a Romaniei, respectiv Autoritatea de
Supraveghere Financiara, societatile reclasificate in sectorul administratiei publice si institutiile fara scop lucrativ in serviciul gospodariilor populatiei.

**¥%¥) Pentru creantele preluate prin cesionare de la persoane juridice se vor completa atat valoarea nominala a acestora, cat si costul lor de achizitie.

Pentru statutul de 'persoane juridice afiliate' se vor avea in vedere prevederile art. 7 pct. 26 lit. ¢) si d) din Legea nr.227/2015 privind Codul Fiscal, cu modificarile si
completarile ulterioare.

¥*x¥%¥) Conform art. 11 din Regulamentul Delegat (UE) nr. 639/2014 al Comisiei din 11 martie 2014 de completare a Regulamentului (UE) nr. 1307/2013 al
Parlamentului European si al Consiliului de stabilire a unor norme privind platile directe acordate fermierilor prin scheme de sprijin in cadrul politicii agricole comune si
de modificare a anexei X la regulamentul mentionat, '(1) ... veniturile obtinute din activitatile agricole sunt veniturile care au fost obtinute de un fermier din activitatea
sa agricola in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (c) din regulamentul mentionat (R (UE) 1307/2013), in cadrul exploatatiei sale, inclusiv sprijinul din partea Uniunii din
Fondul european de garantare agricola (FEGA) si din Fondul european agricol pentru dezvoltare rurala (FEADR), precum si orice ajutor national acordat pentru activitati
agricole, cu exceptia platilor directe nationale complementare in temeiul articolelor 18 si 19 din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.

Veniturile obtinute din prelucrarea produselor agricole in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013 ale exploatatiei sunt
considerate venituri din activitati agricole cu conditia ca produsele prelucrate sa ramana proprietatea fermierului si ca o astfel de prelucrare sa aiba ca rezultat un alt
produs agricol in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.

Orice alte venituri sunt considerate venituri din activitati neagricole.

(2) Tn sensul alineatului (1), 'venituri' inseamna veniturile brute, inaintea deducerii costurilor si impozitelor aferente. ...

1) Se vor include chiriile platite pentru terenuri ocupate (culturi agricole, pasuni, fanete etc.) si aferente spatiilor comerciale (terase etc.) apartinand proprietarilor
privati sau unor unitati ale administratiei publice, inclusiv chiriile pentru folosirea luciului de apa in scop recreativ sau in alte scopuri (pescuit etc).

2) In categoria 'Alte datorii in legatura cu persoanele fizice si persoanele juridice, altele decat datoriile in legatura cu institutiile publice (institutiile statului)' nu se vor
inscrie subventiile aferente veniturilor existente in soldul contului 472.

3) Titluri de valoare care confera drepturi de proprietate asupra societatilor, care sunt negociabile si tranzactionate, potrivit legii.

4) Titluri de valoare care confera drepturi de proprietate asupra societatilor, care nu sunt tranzactionate.

5) Se va completa de catre operatorii economici carora le sunt incidente prevederile Ordinului ministrului finantelor publice si al ministrului delegat pentru buget nr.
668/2014 pentru aprobarea Precizarilor privind intocmirea si actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imobile proprietate privata a statului si a drepturilor reale
supuse inventarierii, cu modificdrile si completarile ulterioare.

6) La sectiunea 'Xll Capital social varsat', la rd. 142-152, in col. 2 si col. 4 entitatile vor inscrie procentul corespunzator capitalului social detinut in totalul capitalului
social vdrsat, inscris la rd. 141.




Conturi entitati mari, mijlocii si

mici

Solduri / Rulaje de preluat din balanta contabila in formularele F10 si F20 col.2 (an curent)

Atentie! Selectati maiintai tipul entitatii (mari si mijlocii/ mici/ micro) !

1011 SC(+)F10S.R31

OK

2]

(ultimul rand sau nr.cr. rand necompletat)

Nr.cr.

Cont

Suma

Preluare F10, F20 col.2

Sterge date incarcate

[+ |[salt]



MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE
AGENTIA NATIONALA DE ADMINISTRARE FISCALA

Signature Not Verified
Digitally signed by Mhnisterul

Finantelor Public
Date: 2018.08.69'10:25:29 EEST
Reason: Documeht MFP

Index incarcare: 149671055 din 09.08.2018
Ati depus un formular tip S1027 cu numarul de Tnregistrare INTERNT-149671055-2018 din data de

09.08.2018 pentru perioada de raportare 6 2018 pentru CIF: 1145395

Nu exista erori de validare.



/ CONTACTOARE S.A.

I str. Mesteac&nului nr. 10, cod 120024 Buzau , jud. Buzdu, Roméania
S &: 0238.710.933; & . 0238.710.632
By office@contactoare.ro, www.contactoare.ro, Www.scrarip. 1o

nr. INregistrare.....covvcive e

DECLARATIE

in conformitate cu prevederile art. 30 din Legea contabilitatii nr.82/1991
S-au intocmit situatiile financiare aferente semestrului I 2018 pentru :
Entitate: SC CONTACTOARE SA
Judetul: 10--BUZAU

Adresa: localitatea BUZAU, str. MESTEACANULUL nr. 10, tel. 0238/710933
Numar din registrul comertului: J10/594/1991 |
Forma de proprietate: 34--Societati comerciale pe actiuni

Activitatea preponderenta (cod si denumire clasa CAEN): 2712--Fabric.aparate de distributie si
control a electricitatii

Cod unic de inregistrare: 1145395

Subsemnatul BOGNAR ATTILA - IOSIF , conform art.10 alin.(1)din Legea contabilitatii
nr.82/1991, avand calitatea de Presedinte al Consiliului de Administratie, imi asum raspunderea
pentru intocmirea situatiilor financiare pentru semestrul I 2018 si confirm urmatoarele:

a) Politicile contabile utilizate la intocmirea situatiilor financiare anuale sunt in conformitate
cu reglementarile contabile aplicabile.

b) Situatiile financiare semestriale au fost intocmite in conformitate cu standardele contabile
aplicabile si ofera o imagine corecta si conforma cu realitatea activelor, obligatiilor, pozitiei
financiare, contul de profit si pierdere al emitentului si raportul administratorilor prezinta in mod
corect si complet informatii despre emitent.

¢) Persoana juridica isi desfasoara activitatea in conditii de continuitate.
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RAPORT DE REVIZUIRE
A INFORMATIILOR FINANCIARE INTERIMARE

Catre,

Adunarea Generala a Actionarilor S.C.CONTACTOARE S.A.

L.Introducere

Am revizuit informatiile financiare interimare ale S.C.CONTACTOARE S.A.
la data de 30 iunie 2018 intocmite sub coordonarea managementului
Societatii comerciale  CONTACTOARE S.A. . cu sediul social in
BUZAU str.Mesteacanului nr.10, jud.Buzau, cod unic RO 1145395, compuse
din: situatia activelor, datoriilor si capitalurilor proprii(cod 10), contul de
profit si pierdere (cod 20), date informative (cod 30) precum si balanta de
verificare contabila intocmita la 30 iunie 2018 si un sumar al politicilor
contabile semnificative. Conducerea este responsabila de intocmirea si
prezentarea adecvata a acestor informatii financiare interimare in conformitate
cu prevederile contabile prevazute de Ordinul ministrului finantelor publice
nr. 1802 din 29 decembrie 2014 pentru aprobarea Reglementarilor contabile
privind situatiile financiare anuale individuale si situatiile financiare anuale
consolidate si cu prevederile de raportare prevazute de Ordinul ministrului
finantelor publice nr. 2531/11.07.2018 pentru aprobarea Sistemului de
raportare contabila la 30 iunie 2018 a operatorilor economici.
Responsabilitatea noastra este de a exprima o concluzie cu privire la aceste
informatii financiare interimare, pe baza revizuirii noastre.

I1.Aria revizuirii

Am desfasurat revizuirea in conformitate cu Standardul International pentru
Misiunile de revizuire 2410, “Revizuirea informatiilor financiare interimare,
efectuata de un auditor independent al entitatii”. O revizuire a informatiilor
financiare interimare consta in realizarea de intervievari, in special ale
persoanelor responsabile pentru aspectele financiare si contabile si in
aplicarea procedurilor analitice si a altor proceduri de revizuire. Domeniul de
aplicare al unei revizuiri este, in mod substantial, mai redus fata de domeniul
de aplicare al unui audit, desfasurat in conformitate cu Standardele
Internationale de Audit si, in consecinta, nu ni se permite sa obtinem
asigurarea ca am fi sesizat toate aspectele semnificative care ar fi putut fi
identificate in cadrul unui audit. Prin urmare, nu exprimam o opinie de audit.




III.Concluzie

Pe baza revizuirii noastre, nu am luat la cunostinta de nimic care sa ne faca sa
credem ca informatiile financiare interimare anexate nu prezinta fidel, sub
toate aspectele semnificative, pozitia financiara a entitatii la data de 30 iunie
2018, si performanta sa financiara pentru perioada de sase luni incheiata la
data respectiva, in conformitate cu prevederile contabile prevazute de Ordinul
ministrului finantelor publice nr. 1802 din 29 decembrie 2014 pentru
aprobarea Reglementarilor contabile privind situatiile financiare anuale
individuale si situatiile financiare anuale consolidate si cu prevederile de
raportare  prevazute de Ordinul ministrului finantelor publice nr.
2531/11.07.2018 pentru aprobarea Sistemului de raportare contabila la 30
iunie 2018 a operatorilor economici.
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